Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№21     14.02.2020
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «Спасское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 14 февраля 2020г.                                                                                                  №  20
с.Вершинино

О системе оповещения населения при возникновении ЧС

     Руководствуясь постановлением Администрации Томского района № 23 от 27.01.2020 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2020 году», постановлением Администрации  Спасского сельского поселения № 12 от 28.01.2020 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Спасского сельского поселения в 2020 году»

рекомендую:

1. Руководителям  предприятий,  расположенных на территории муниципального образования  «Спасское  сельское поселение», независимо от их форм собственности, индивидуальным предпринимателям и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, для организации оповещения населения:

1.1. в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (пожара, наводнения и других)  незамедлительно направлять сообщение  в отдел ГО и ЧС Администрации Томского района (т.40-11-22)  посредством телефонной связи.

1.2. установить обязанность ответственным лицам сообщать о возникновении ЧС в отдел ГО и ЧС Администрации Томского района,  полицию, службу скорой помощи и другие службы жизнеобеспечения;

1.3. при обнаружении ЧС на территории организации, находящейся на территории сельского населенного пункта самостоятельно подать соответствующий сигнал оповещения и докладывать об этом Главе поселения (Главе администрации).

обязываю:

2. Назначить ответственных лиц за системами оповещения, её включения в каждом населенном пункте при случае объявления ЧС, для предупреждения и ликвидации, недопущению людских и материальных потерь в период весеннего пропуска паводковых вод  и в период пожароопасного периода 2020 года, согласно приложения.

3. Утвердить инструкцию на случай чрезвычайных ситуаций (пожара, наводнения и других) на территории  муниципального образования  «Спасское сельское поселение» согласно приложения.

4. Обнародовать настоящее распоряжение путем опубликования в информационном бюллетене Спасского поселения и размещения  его на официальном сайте муниципального образования Спасское сельское поселение в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                              Е.Ю. Пшеленский

В дело 01-05

Приложение к распоряжению

№ 20 от 14.02.2020

Инструкция

по включению  звуковой сигнализации(оповещения) при возникновении чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах   муниципального образования «Спасское  сельское поселение»

1.  При возникновении чрезвычайных ситуаций пожара, наводнения и других, ответственное лицо  использует средство звуковой сигнализации –  сирену для оповещения  жителей населенного пункта. По распоряжению Главы поселения (Глава Администрации)  либо по согласованию с диспетчером отдела ГО и ЧС Томского района  ответственное лицо включает кнопку  сирены.

2.  Звонить по телефонам:

- Главе  поселения (Глава Администрации)  Егору Юрьевичу Пшеленскому – 8-960-977-12-22,

- диспетчеру отдела ГО и ЧС Томского района по телефону: 40-11-22.

- в пожарную часть Томского района о пожаре - 01, по сотовой связи  – 010, дежурному пожарной части с.Батурино - 959-730.

ПОРЯДОК

взаимодействия на случай пожара в населенных пунктах

  муниципального образования Спасское  сельское поселение

1. Сообщить с помощью средств телефонной связи, сотовой связи о пожаре по телефонам 01, 959-730, ГО и ЧС по Томскому району 40-11-22, мобильный – 010.

2.Ответственным лицам по системам оповещения  использовать средства звуковой сигнализации для оповещения жителей о пожаре, организовать встречу пожарных машин.

3. Жителям населенного пункта прибыть на место пожара с первичными средствами пожаротушения.

4. При тушении пожара соблюдать правила личной безопасности.

5. Если имеются пострадавшие, то следует оказать им первую медицинскую помощь: сбить пламя, вынести подальше от очага пожара, произвести искусственное дыхание, вызвать службу 03.

6. Для экстренного вызова пожарных функционирует номер 112. Осуществить вызов пожарных с номера экстренного вызова 112 есть возможность, даже если нет денег на счету, SIM-карта заблокирована или совсем отсутствует в телефоне, а также если телефон заблокирован.  Вызвать пожарную с мобильного, если пользуетесь оператором МТС или Мегафон можно по номеру «010». Пожарная с мобильного телефона у оператора Билайн вызывается по номеру «001». У оператора Теле2 вызвать пожарную службу можно по номеру «010».

7. Не поддаваться панике!

Порядок взаимодействия жителей населенных пунктов,

с администрацией Спасского поселения, ОПС -7 ТО по Томскому району ПЧ Батурино

Приложение к распоряжению

№ 20 от 14.02.2020

Системы оповещения и список ответственных лиц

на период весеннего половодья 2020 года на территории Спасского сельского поселения

	№

	 Ф.И.О.
	должность
	телефон

(раб/сот)
	место дежурства
	дата
	роспись

	Адрес установки системы оповещения - П.Синий Утес, ул Парковая,1, гараж

	1
	Десятков Леонид Порфирьевич
	Начальник гаража ООО «Санаторий Синий Утес»
	8-9234297308
	гараж
	постоянно

	Адрес установки системы оповещения - д.Казанка, ул.Садовая, 25

	1
	Габайдулин Малик Хабиббулович
	депутат Совета
	8-9061992867
	Казанка ул.Садовая, 25
	постоянно

	2
	Рахимова Юлия

Гайнутдиновна
	собственник здания
	8-952-154-14-36
	д.Казанкаул.Береговая, 28а
	постоянно

	Адрес установки системы оповещения  - Здание клуба с.Коларово,

	3
	Немов Виталий Николаевич
	Протоиерей Храма Спаса Нерукотворного
	8-9138099867
	здание клуба, с.Коларово, ул.Центральная, 12

	Адрес установки системы оповещения - Здание клуба с.Яр, ул.Октябрьская, 80

	4
	Мамизерова Галина Алексеевна
	Зав.дома культуры с.Яр
	89609780486
	Здание клуба
	постоянно

	Адрес установки системы оповещения - Здание школы с.Батурино, ул.Цветочная, 11

	5
	Огребо Владимир Викторович
	учитель  школы с.Батурино
	раб. 959-817; 959-700

8 960-970-48-65
	Здание школы
	постоянно

	Адрес установки системы оповещения  - Здание Администрации  с.Вершинино, пер.Новый, 6

	6
	Трунов Сергей Борисович
	водитель
	8-906948-2730
	Здание Администрации
	постоянно

Командир ДПД

Трунов С.Б.

8-9069482730

Ответственное лицо по включению систем оповещения(приложение)

ПЧ – Батурино по Томскому району - 01,  8(822) 959-730,

ГО и ЧС Томского района  района

8(822)40-11-22

Администрация    муниципального образования

Спасское сельское поселение

8(822): 959-608, 959-609ф, 959-617

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко